deloweb\0113p010

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2025 № 10

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 15.03.2012 № 188

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 15.03.2012 № 188 «О расходовании средств областного бюджета
на предоставление меры социальной поддержки по оплате расходов
на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан»
изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

2

Приложение
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 13.01.2025 № 10

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление

Правительства Ростовской области
от 15.03.2012 № 188 «О расходовании средств областного бюджета
на предоставление меры социальной поддержки по оплате расходов

на газификацию домовладения (квартиры) отдельным категориям граждан»

Подпункт 10.4.1 пункта 10 приложения № 1 изложить в редакции:
«10.4.1. Для граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей –
документы (сведения) о призыве на военную службу по мобилизации,
в том числе справка, выдаваемая федеральными органами исполнительной
власти (федеральными государственными органами), направлявшими
(привлекавшими) граждан для участия в специальной военной операции,
по формам, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия
граждан Российской Федерации в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

Для граждан, заключивших в связи с участием в специальной военной
операции контракт о прохождении военной службы или контракт
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации, а также членов их семей – справка, выдаваемая
федеральными органами исполнительной власти (федеральными
государственными органами), направлявшими (привлекавшими) граждан
для участия в специальной военной операции, по формам, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354,
и документы (сведения), подтверждающие заключение в связи с участием
в специальной военной операции контракта о прохождении военной службы
или контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин